
La justicia Minjusticia
es éle todos

Bogotá D.C., 17 de marzo de 2020
MJD-CER20-0000928-4007

LA MINISTRA DE JUSTICIA Y DEL DERECHO

En uso de sus atribuciones legales, en especial la conferida por el artículo 130 de la
Ley 633 de 2000 y,

CONSIDERANDO:

Que el artículo 130 de la Ley 633 de 2000, establece que: "Quedan excluidos del impuesto a
las ventas y de los aranceles de importación los equipos, elementos e insumas nacionales o
importados directamente con el presupuesto aprobado por el Inpec o por la autoridad
nacional respectiva que se destinen a la construcción, instalación, montaje, dotación y
operación del sistema carcelario nacional, para lo cual deberá acreditarse tal condición por
certificación escrita expedida por el Ministro de Justicia y del Derecho."

Que mediante artículo 1o el Decreto 4151 del 03 de noviembre de 2011, se estableció el
objeto del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC: "... tiene como objeto ejercer
vigilancia, custodia, atención y tratamiento de las personas privadas de la libertad; la
vigilancia y seguimiento del mecanismo de seguridad electrónica y de la ejecución del trabajo
social no remunerado, impuestas como consecuencia de una decisión judicial, de
conformidad con las políticas establecidas por el' Gobierno Nacional y el ordenamiento
jurídico, en el marco de la promoción, respeto y protección de los derechos humanos."

Que el Director General del INPEC, mediante radicado MJD-EXT20-0003364 de fecha 27 de
enero de 2020, solicitó la expedición de la certifícación de exclusión del impuesto a las ventas
en la adquisición de bienes y servicios para cubrir las necesidades requeridas por el INPEC
para diferentes centros penitenciarios y carcelarios.

Que el Director General del INPEC mediante comunicación de fecha 10 de marzo de 2020
certifica que los bienes sobre los cuales se solicita exclusión del impuesto a las ventas y de
los aranceles de importación, se encuentran incluidos en el Plan Anual de Adquisiciones y la
Programación de Bienes y Servicios, aprobados por el Instituto para la vigencia 2020 y se
destinarán a la dotación y operación del Sistema Nacional Penitenciario y Carcelario.

Que, mediante dicha comunicación el Director del INPEC certifica que los bienes
relacionados están incluidos y desagregados en el aplicativo SIIF Nación en cada una de las
subunidades ejecutoras del INPEC (Establecimientos de Reclusión del Orden Nacional -
ERaN).

Que mediante memorando MJD-MEM19-0007638-DJU-1500 el Director Jurídico del
Ministerio de Justicia y del Derecho emite concepto favorable sobre la exclusión del impuesto
a las ventas en la adquisición de bienes y servicios para cubrir las necesidades requeridas
por el INPEC para diferentes centros penitenciarios y carcelarios; excepto los bienes
adquiridos por terceros contratistas con recursos provenientes del presupuestos del INPEC o
que correspondan a la prestación de un servicio.
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CERTIFICA:

Que las adquisiciones de bienes, elementos e insumas realizadas por el INPEC
correspondientes a las siguientes descripciones y hasta por los valores relacionados, de
acuerdo con certificación de fecha 10 de marzo de 2020, suscrita por el director del INPEC,
Brigadier General NORBERTO MUJICA JAIME; cumplen con las condiciones para ser
sujetos de los beneficios establecidos en el artículo 130 de la Ley 633 de2000, asi:
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A FUNCIONAMIENTO 133,343,187,1
21

A 02 ADQUISICION DE BIENES 20,755,041,57
y SERVICIOS 1
ADQUISICION DE

A 02 01 ACTIVOS NO 1,980,600,000
FINANCIEROS

20,21,2 ADQUISICION DE
A 02 01 ACTIVOS NO 1,980,600,0006

FINANCIEROS

A 02 01 01 20,21
ACTIVOS FIJOS 1,980,600,000Y 26

A 02 01 01 004 26 MAQUINARIA Y EQUIPO 1,980,600,000

A 02 01 01 004 003 26 MAQUINARIA PARA USO
1,057,762,097GENERAL

A 02 01 01 004 003 26 Asignaciones 1,057,762,097
Maquinaria y equipo (Otras

A 02 01 01 004 003 26 214 compras de equipo) -
432,739,628Establecimientos de

Reclusión Cajas Especiales
Adquirir Maquinaria, equipo

A 02 01 01 004 003 26 215 Y herramientas para
625,022,469actividades productivas -

Fondo de Maquinaria
MAQUINARIA DE

A 02 01 01 004 005 26 OFICINA, CONTABILIDAD 922,837,903
E INFORMÁTICA

A 02 01 01 004 005 26 Asignaciones 922,837,903
Maquinaria de oficina,
contabilidad e informática

A 02 01 01 004 005 26 216 (Otras compras de equipo) 922,837,903- Establecimientos de
I Reclusión - Cajas

Especiaies
ADQUISICIONES 18,774,441,57A 02 02 DIFERENTES DE

1ACTIVOS
ADQUISICIONES 15,228,979,57A 02 02 10 DIFERENTES DE OACTIVOS

02 01 10 MATERIALES Y 15,228,979,57A 02
SUMINISTROS O
AGRICULTURA,

01 000 10 SILVICULTURA Y 64,000,000A 02 02 PRODUCTOS DE LA
PESCA
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ANIMALES VIVOS Y

A 02 02 01 000 002 10 PRODUCTOS ANIMALES 64,000,000
(EXCEPTO LA CARNE)

A 02 02 01 000 002 10 217 Adquirir semovientes - 64,000,000
Caninos

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS, BEBIDAS 11,021,870,86

A 02 02 01 002 10 Y TABACO; TEXTilES, 1
. PRENDAS DE VESTIR Y

PRODUCTOS DE CUERO

PRODUCTOS DE
MOLINERíA, ALMIDONES
Y PRODUCTOS

A 02 02 01 002 003 10 DERIVADOS DEL 700,000,000
ALMIDÓN; OTROS
PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

A 02 02 01 002 003 10 Asignaciones 700,000,000

A 02 02 01 002 003 10 219 Alimentación semovientes - 700,000,000Caninos

A 02 02 01 002 008 10
DOTACION (PRENDAS DE 10,321,870,86
VESTIR Y CALZADO) 1
Chalecos de protección y

A 02 02 01 002 008 10 220 guantes de algodón 20,000,000
motociclistas - Salud
Ocupacional
Uniformes personal de

A 02 02 01 002 008 10 221 Custodia y Vigilancia - 7,470,156,575
Viaencias Futuras

A 02 02 01 002 008 10 222 Calzado personal de 2,000,000,000Custodia v Viailancia
Correa, arneses, bozal y
similares para mascotas,

A 02 02 01 002 008 10 226 mordedores, trajes para 50,000,000
entrenamiento canino y Kit
antiexplosivos - Caninos

A 02 02 01 002 008 10 Asiqnaciones 781,714,286
Dotación personal
administrativo Asignación

A 02 02 01 002 008 10 227 Regionales y 781,714,286
Establecim ientos de
Reclusión
OTROS BIENES
TRANSPORTABLES

A 02 02 01 003 10 (EXCEPTO PRODUCTOS 3,808,897,447
METÁLICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)
PASTA O PULPA, PAPEL Y

A 02 02 01 003 002 10 PRODUCTOS DE PAPEL; 180,600,661
IMPRESOS Y ARTíCULOS
RELACIONADOS

A 02 02 01 003 002 10 Asianaciones 180,600,661
Papelería, resmas, sobres
de manila, carpetas,

A 02 02 01 003 002 10 230 libretas, libros minutas, 180,600,661
cuadernos, notas
autoadhesivas - (Papeleria
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y útiles de escritorio) -
Direcciones Regionales y
Establecimientos de
Reclusión
PRODUCTOS DE
HORNOS DE COQUE;

A 02 02 01 003 003 10 PRODUCTOS DE 2,999,678,973REFINACiÓN DE
PETRÓLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

A 02 02 01 003 003 10 Asignaciones 2,999,678,973
Combustibles y lubricantes
(Incluye Transporte de

A 02 02 01 003 003 10 236 Internos) - Direcciones 2,999,678,973Regionales y
Establecim ientos de
Reclusión
OTROS PRODUCTOS
QUíMICOS; FIBRAS

A 02 02 01 003 005 10 ARTIFICIALES (O FIBRAS 436,490,455
INDUSTRIALES HECHAS
POR EL HOMBRE)

A 02 02 01 003 005 10 Asignaciones 36,490,455
Pegante en Barra, pegante
liquido, plastilina limpia
tipos - (Papeleria y útiles de

A 02 02 01 003 005 10 240 escritorio) - Direcciones 8,026,697
Regionales y
Establecimientos de
Reclusión

A 02 02 01 003 005 10 243 Material veterinario - 135,000,000Caninos
Productos de aseo y
limpieza - Direcciones

A 02 02 01 003 005 10 245 Regionales y 243,463,758
.

Establecimientos de
Reclusión

A 02 02 01 003 005 10 247 Insumos químicos plantas 50,000,000de tratamiento

A 02 02 01 003 006 10 PRODUCTOS DE 8,026,697CAUCHO Y PLÁSTICO
A 02 02 01 003 006 10 Asignaciones 8,026,697

Bandas elásticas de
caucho, borradores, Cinta
adhesiva, cinta enmascarar,
gancho legajador plástico,

A 02 02 01 003 006 10 254 tabla planillera plástica - 8,026,697(Papeleria y útiles de
escritorio) - Direcciones
Regionales y
Establecimientos de
Reclusión

A 02 02 01 003 008 10 OTROS BIENES 184,100,661TRANSPORTABLES N.C.P.

A 02 02 01 003 008 10 261 Pelotas de caucho - 3,500,000Caninos
A 02 02 01 003 008 10 Asignaciones 180,600,661

Huelleros, fechador, cinta
A 02 02 01 003 008 10 264 para impresora, 180,600,661

marcadores, esferos,
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lapiceros, resaltadores,
Cinta para impresora tintas
y tóner - (Papeleria y útiles
de escritorio) - Direcciones
Regionales y
Establecimientos de
Reclusión
PRODUCTOS

A 02 02 01 004 10 METÁLICOS Y 334,211,262PAQUETES DE
SOFTWARE
PRODUCTOS METALlCOS

A 02 02 01 004 002 10 ELABORADOS (EXCEPTO 138,888,472
MAQUINARIA Y EQUIPO)

A 02 02 01 004 002 10 Asignaciones 138,888,472
Bisturi, gancho "clip",
gancho "grapa", tijeras,
(Papeleria y útiles de

A 02 02 01 004 002 10 268 escritorio) - Direcciones 12,040,046
Regionales y
Establecimientos de
Reclusión
Alambres y herramientas -
(Repuestos) - Direcciones

A 02 02 01 004 002 10 270 Regionales y 126,848,426
Establecim ientos de
Reclusión

A 02 02 01 004 004 10 MAQUINARIA PARA USOS 30,000,000
ESPECIALES

A 02 02 01 004 004 10 Asignaciones 30,000,000

A 02 02 01 004 004 10 275 Elementos para armamento 30,000,000
I (asiqnación)

MAQUINARIA DE
A 02 02 01 004 005 10 OFICINA, CONTABILIDAD 16,053,406

E INFORMÁTICA
A 02 02 01 004 005 10 Asi!lnaciones 8,026,703

Cosedora, perforadora,
sacaganchos, sacapuntas,
Etiqueta térmica, memorias
USB, teclados, mouse,

A 02 02 01 004 005 10 277 disco duro - (Papeleria y 8,026,703
útiles de escritorio) -
Direcciones Regionales y
Establecimientos de
Reclusión

A 02 02 01 004 006 10 MAQUINARIA Y 138,056,059APARATOS ELÉCTRICOS
Repuestos radios de .

A 02 02 01 004 006 10 279 comunicación (Baterias, 30,000,000Antenas y demas
accesorios)

A 02 02 01 004 006 10 Asi!lnaciones 108,056,059
Toma corrientes,
interruptores, breakers,
Bombillos, lamparas,

A 02 02 01 004 006 10 280 balastos, reflectores tipo led 108,056,059
- (Repuestos) - Direcciones
Regionales y
Establecim ientos de
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Reclusión
EQUIPOS Y APARATOS

A 02 02 01 004 007 10 DE RADIO, TELEVISiÓN Y 11,213,325
COMUNICACIONES

A 02 02 01 004 007 10 284 Plaqueta chip lector para 7,200,000perros
A 02 02 01 004 007 10 Asignaciones 4,013,325

CD's, DVD - (Papeleria y
útiles de escritorio) -

A 02 02 01 004 007 10 285 Direcciones Regionales y 4,013,325
Establecimientos de
Reclusión
ADQUISICIONES

A 02 02 26 DIFERENTES DE 3,545,462,001
ACTIVOS

A 02 02 01 26 MATERIALES Y 3,545,462,001SUMINISTROS
OTROS BIENES
TRANSPORTABLES

A 02 02 01 003 26 (EXCEPTO PRODUCTOS 3,228,777,232
METÁLICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)
PASTA O PULPA, PAPEL Y

A 02 02 01 003 002 26 PRODUCTOS DE PAPEL; 2,517,391,121IMPRESOS Y ARTicULOS
RELACIONADOS

A 02 02 01 003 002 26 Asignaciones 2,517,391,121
Pasta de papel, papel y
cartón, Otros artículos
manufacturados n.c.p. -

A 02 02 01 003 002 26 287 (Otros materiales y 738,962,339suministros) cajas
Especiales
Establecim ientos de
Reclusión
Pasta de papel, papel y
cartón, otros artículos
manufacturados n.c.p. -

A 02 02 01 003 002 26 288 Establecimientos de 158,414,830
Recíusión - Actividad en pro
de la calidad de vida PPL -
Fondo de Rehabilitación

Pasta de papel, papel y
cartón - Establecim ientos

A 02 02 01 003 002 26 289 de Reclusión - Programas 380,000,000
psicosociales de atención
social - Fondo de
Rehabilitación
Pasta de papel, papel y
cartón - Establecimientos
de Reclusión -

A 02 02 01 003 002 26 290 Fortalecimiento del 130,000,000
programa preservación de
la vida - Fondo de
Rehabilitación
Impíementación

A 02 02 01 003 002 26 291 voluntariado penitenciario - 104,281,952
- Fondo de Rehabilitación

A 02 02 01 003 002 26 292 Adquisición de articulos de 1,005,732,000deporte, recreación v
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cultura y concurso de
teatro, música y pintura,-
Establecimientos de
Reclusión - Fortalecimiento
de progamas cultura
deporte y recreación -
Fondo de Rehabilitación
PRODUCTOS DE
HORNOS DE COQUE;

A 02 02 01 003 003 26 PRODUCTOS DE 711,386,111REFINACiÓN DE
PETRÓLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

A 02 02 01 003 003 26 Asignaciones 711,386,111
Combustible y lubricantes -
(Transporte de internos) -

A 02 02 01 003 003 26 293 cajas Especiales 711,386,111
Establecimientos de
Reclusión
PRODUCTOS

A 02 02 01 004 26 METÁLICOS Y 316,684,769PAQUETES DE
SOFTWARE
PRODUCTOS METALlCOS

A 02 02 01 004 002 26 ELABORADOS (EXCEPTO 95,005,431
MAQUINARIA Y EQUIPO)

A 02 02 01 004 002 26 AsiQnaciones 95,005,431
Bisturi, gancho "clip",
gancho "grapa", tijeras, -
(Papeleria y útiles de

A 02 02 01 004 002 26 294 escritorio), Alambres y 95,005,431herramientas, (Repuestos) -
Cajas Especiales
Establecimientos de
Reclusión
MAQUINARIA DE

A 02 02 01 004 005 26 OFICINA, CONTABILIDAD 221,679,338
E INFORMÁTICA

A 02 02 01 004 005 26 Asianaciones 221,679,338
Cosedora, perforadora,
sacaganchos, sacapuntas,
Etiqueta térmica, memorias
USB, teclados, mouse,

A 02 02 01 004 005 26 436 disco duro - (Papeleria y 221,679,338
útiles de escritorio) - Cajas
Especiales
Establecimientos de
Reclusión

A 03 TRANSFERENCIAS 27,810,745,55
CORRIENTES O

A 03 03 A ENTIDADES DEL 27,810,745,55
GOBIERNO O

A 03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 27,810,745,55
O

ATENCION 25,049,245,55
A 03 03 01 017 10 REHABILlTACION AL

RECLUSO
O

Cuero y suelas para botas
A 03 03 01 017 10 501 (población Privada de la 750,000,000

Libertad)
A 03 03 01 017 10 502 1,700,000,000

Bogotá D.C., Colombia
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Tela dril uniformes PPL
Apoyo a la gestión

A 03 03 01 017 10 503 comercial a nivel nacional - 44,000,000
ferias

A 03 03 01 017 10 505 Desarrollo y fortalecimiento 1,200,000,000de aulas virtuales
A 03 03 01 017 10 506 Dotación bibliotecas (libros) 500,000,000

Fortalecimiento integración
A 03 03 01 017 10 508 familiar - dotación equipos 180,000,000

vivif sentencias 762/276
Modernización programa

A 03 03 01 017 10 509 atención niños menores de 40,000,0003 años-adquisición equipos
tecnológicos

A 03 03 01 017 10 Asignaciones 20,635,245,55
O

A 03 03 01 017 10 512 Elementos de Protección 260,000,000Personal

A 03 03 01 017 10 513 Señalización de áreas 30,000,000ocupacionales

A 03 03 01 017 10 514 Bolsas gestión de residuos 70,000,000sólidos
Insumas para la

A 03 03 01 017 10 515 elaboración de uniformes y 420,000,000
botas
Compra y recarga de
extintores, compra de

A 03 03 01 017 10 516 camillas y dotación de 260,000,000
botiquines áreas laborales
para PPL

A 03 03 01 017 10 517 Fumigación, desratización y 864,245,550control de calidad de agua
Fortalecimiento y/o

A 03 03 01 017 10 518 creación de actividades 500,000,000
productivas
Apoyo a la gestión

A 03 03 01 017 10 519 comercial en las regionales 55,000,000
y Eron
Recipientes para la

A 03 03 01 017 10 520 recolección de residuos 250,000,000sólidos yagua potable para
PPL

A 03 03 01 017 10 521 Festival cultural y deportivo 8,000,000de reintegración social
Materiales programa

A 03 03 01 017 . 10 522 resocializador justicia 8,000,000
transicional
Adquisición de material

A 03 03 01 017 10 523 didáctico e insumas para el 1,400,000,000programa de educación
formal

A 03 03 01 017 10 524 Educación para el trabajo y 400,000,000el desarrollo humano

A 03 03 01 017 10 525 Atención niños menores de 60,000,000tres años

A 03 03 01 017 . 10 526 Atención grupo con 450,000,000condiciones excepcionales
Dotación de internos: 15,600,000,00A 03 03 01 017 10 527 colchonetas, sábanas,
sobresábanas, cobijas y O
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elementos de aseo
ATENCION

A 03 03 01 017 26 REHABILlTACION AL 1,109,500,000
RECLUSO

A 03 03 01 017 26 Asignaciones 1,109,500,000

A 03 03 01 017 26 528 Atención Rehabilitación al 1,109,500,000
Recluso
IMPLEMENTACION y
DESARROLLO DEL

A 03 03 01 018 10
SISTEMA INTEGRAL DE 1,540,200,000TRATAMIENTO
PROGRESIVO
PENITENCIARIO
Dotación equipos de

A 03 03 01 018 10 529 cómputo para el 190,200,000funcionamiento del centro
de evaluación v tratamiento
Asignaciones 1,350,000,000
Junta de Evaluación

A 03 03 01 018 10 530 Trabajo y Enseñanza 450,000,000
JETEE

A 03 03 01 018 10 531 Consejo de evaluación y 450,000,000tratamiento CET
Programas psicosociales

A 03 03 01 018 10 532 con fines de tratamiento 450,000,000
I penitenciario
SERVICIO

A 03 03 01 019 10 POS PENITENCIARIO LEY 111,800,000
65/93

A 03 03 01 019 10 Asignaciones 111,800,000

A 03 03 01 019 10 533 Asignaciones Direcciones 111,800,000Regionales
GASTOS DE 84,777 ,400,00

A 05 COMERCIALIZACiÓN Y
PRODUCCiÓN

1

GASTOS DE 84,777,400,00
A 05 01 COMERCIALIZACiÓN Y

PRODUCCiÓN 1

A 05 01 01 26 MATERIALES Y 84,777,400,00
SUMINISTROS 1
AGRICULTURA,

A 05 01 01 000 26 SILVICULTURA Y 806,400,000PRODUCTOS DE LA
PESCA
PRODUCTOS DE LA .

A 05 01 01 000 001 26 AGRICULTURA Y LA 328,432,954
HORTICULTURA

A 05 01 01 000 001 26 601 Granjas, agrícolas, viveros, 328,432,954
cultivos,plantas
ANIMALES VIVOS Y

A 05 01 01 000 002 26 PRODUCTOS ANIMALES 454,060,440
(EXCEPTO LA CARNE)
Bovinos vivos, otros

A 05 01 01 000 002 26 602 rumiantes, ganado porcino, 454,060,440
aves de corraí, otros
animales vivos, leche cruda
PRODUCTOS DE LA

A 05 01 01 000 003 26 SILVICULTURA Y DE LA 15,203,606EXPLOTACiÓN
FORESTAL
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Madera, ebanistería, sillas,
A 05 01 01 000 003 26 603 materia prima expedio 15,203,606

madera
PESCADO y OTROS

A 05 01 01 000 004 26 PRODUCTOS DE LA 8,703,000
PESCA

A 05 01 01 000 004 26 604 piscicultura, peces, 8,703,000alevinos)
PRODUCTOS
ALIMENTICIOS, BEBIDAS 75,768,300,00A 05 01 01 002 26 Y TABACO; TEXTILES,
PRENDAS DE VESTIR Y O

PRODUCTOS DE CUERO
CARNE, PESCADO,

A 05 01 01 002 001 26 FRUTAS, HORTALIZAS, 5,240,426,284
ACEITES Y GRASAS

A 05 01 01 002 001 26 605 Materia prima de asadero, 5,240,426,284restaurantes, panadería

A 05 01 01 002 002 26 PRODUCTOS LACTEOS y 2,014,737,690OVO PRODUCTOS
A 05 01 01 002 002 26 606 Leche y huevos 2,014,737,690

PRODUCTOS DE
MOLINERíA, ALMIDONES
Y PRODUCTOS 35,636,802,60A 05 01 01 002 003 26 DERIVADOS DEL
ALMIDÓN; OTROS 1

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS
Materia prima panaderia, 35,636,802,60A 05 01 01 002 003 26 607 arepas, 1buñuelos, Concentrados

A 05 01 01 002 004 26 BEBIDAS 17,676,536,42
3

Bebidas expendios y 17,676,536,42A 05 01 01 002 004 26 608 asaderos, restaurantes,
comidas rápidas 3

A 05 01 01 002 005 26 PRODUCTOS DE 11,355,431,42
TABACO O

A 05 01 01 002 005 26 609 Productos de tabaco 11,355,431,42
O

HILADOS E HILOS;

A 05 01 01 002 006 26 TEJIDOS DE FIBRAS 42,688,657TEXTILES INCLUSO
AFELPADOS
Tejidos,

A 05 01 01 002 006 26 610 lenceria, telares, moch ¡las,ch 42,688,657
inchorros,hilados
TEJIDO DE PUNTO O

A 05 01 01 002 008 26 GANCHILLO; PRENDAS 2,276,001,186
DE VESTIR

A 05 01 01 002 008 26 611 Dotación batas, overoles 2,276,001,186
A 05 01 01 002 009 26 CUERO Y PRODUCTOS 1,525,675,739DE CUERO; CALZADO .

A 05 01 01 002 009 26 612 Dotación calzado y quantes 1,525,675,739
OTROS BIENES
TRANSPORTABLES

A 05 01 01 003 26 (EXCEPTO PRODUCTOS 5,728,100,000
METÁLICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

A 05 01 01 003 002 26 PASTA O PULPA, PAPEL 1,233,508,183
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y PRODUCTOS DE
PAPEL; IMPRESOS Y
ARTíCULOS
RELACIONADOS
Libros de registros, libros
de contabilidad,
cuadernillos de notas,
bloques para cartas,
agendas y articulos
similares, secantes,
encuadernadores,

A 05 01 01 003 002 26 613 clasificadores para 1,233,508,183archivos, formularios y
otros artículos de escritorio,
de papel o cartón; tipos de
imprenta, planchas o
cilindros, preparados para
las artes gráficas, piedras
litográficas impresas u otros
elementos de impresión
PRODUCTOS DE
HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE

A 05 01 01 003 003 26 REFINACiÓN DE 2,892,538
PETRÓLEO Y
COMBUSTIBLE
NUCLEAR

A 05 01 01 003 003 26 614 Combustible para los 2,892,538. proyectos
A 05 01 01 003 004 26 QUIMICOS BASICOS 10,143,867
A 05 01 01 003 004 26 615 Abonos y plaguicidas .10,143,867

OTROS PRODUCTOS
QUíMICOS; FIBRAS

A 05 01 01 003 005 26 ARTIFICIALES (O FIBRAS 2,800,972,136
INDUSTRIALES HECHAS
POR EL HOMBRE)
Productos farmacéuticos;

A 05 01 01 003 005 26 616 jabón, preparados para 2,800,972,136limpieza, perfumes y
preparados de tocador

A 05 01 01 003 006 26 PRODUCTOS DE 336,116,656CAUCHO Y PLÁSTICO
Botas de cuacho, tapa

A 05 01 01 003 006 26 617 bocas,valdes, 336,116,656canecas,empaques
plásticos
VIDRIO y PRODUCTOS

A 05 01 01 003 007 26 DE VIDRIO Y OTROS 224,077,770PRODUCTOS NO
METÁLICOS N.C.P.

A 05 01 01 003 007 26 618 Productos de vidrio 224,077,770
MUEBLES; OTROS

A 05 01 01 003 008 26 BIENES 1,120,388,850TRANSPORTABLES
N.C.P.
Muebles y sillas madera y/o

A 05 01 01 003 008 26 619 plásticas y otros productos 1,120,388,850
no clasificados previamente
PRODUCTOS

A 05 01 01 004 26 METÁLICOS, 2,474,600,000
MAQUINARIA Y EQUIPO

Bogotá D.C., Colombia
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PRODUCTOS
METÁLICOS

A 05 01 01 004 002 26 ELABORADOS 127,910,340
(EXCEPTO MAQUINARIA
y EQUIPO)
Productos metálicos

A 05 01 01 004 002 26 620 elaborados (excepto 127,910,340
maquinaria y equipo)

A 05 01 01 004 004 26 MAQUINARIA PARA 1,835,182,405USOS ESPECIALES

A 05 01 01 004 004 26 621 Máquinas y accesorio, 1,835,182,405heramientas de proyectos

A 05 01 01 004 006 26 MAQUINARIA Y 511,507,255APARATOS ELÉCTRICOS

A 05 01 01 004 006 26 623 Pilas, bombillas, lamparas, 511,507,255baterias, cables
C INVERSION 1,048,294,926

SISTEMA
PENITENCIARIO Y

C 1206 CARCELARIO EN EL 1,048,294,926
MARCO DE LOS
DERECHOS HUMANOS

C 1206 0800 INTERSUBSECTORIAL 1,048,294,926JUSTICIA
ACTUALlZACION DE LOS
PROCESOS EDUCATIVOS
EN LOS
ESTABLECIMIENTOS DE
RECLUSiÓN DEL
SISTEMA
PENITENCIARIO Y
CARCELARIO

C 1206 0800 7 11 COLOMBIANO 287,000,000
GARANTIZANDO EL
DERECHO
FUNDAMENTAL A LA l.

EDUCACiÓN Y AL
PROCESO DE
TRATAMIENTO
PENITENCIARIO.
NACIONAL
SERVICIOS DE

C 1206 0800 7 008 1206005 11 RESOCIALlZACIÓN DE 287,000,000PERSONAS PRIVADAS
DE LA LIBERTAD
SERVICIOS PRESTADOS

C 1206 0800 7 008 1206005 11 A LAS EMPRESAS Y 287,000,000SERVICIOS DE
PRODUCCiÓN
Imprimir las Unidades
Didácticas Integradas UDI

.
para PPL, estudiantes delC 1206 0800 7 008 1206005 11 801 Modelo Educativo para el 287,000,000
Sistema Penitenciario y
Carcelario Colombiano
MEJORAMIENTO DE LA

C 1206 0800 8 11 PLATAFORMA 761,294,926TECNOLÓGICA DEL
. INPEC NACIONAL

C 1206 0800 8 004 1206006 11 SERVICIO DE 589,283,926INFORMACiÓN

Bogotá D.C., Colombia
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PENITENCIARIA Y
CARCELARIA PARA LA
TOMA DE DECISIONES

C 1206 0800 8 004 1206006 11 MAQUINARIA Y EQUIPO 589,283,926
Cambio de infraestructura

C 1206 0800 8 004 1206006 11 803 tecnológica para el 589,283,926funcionamiento del
SISIPEC
SERVICIO DE BIENESTAR

C 1206 0800 8 008 1206007 11
A LA POBLACiÓN 172,011,000PRIVADA DE LA
LIBERTAD
SERVICIOS PRESTADOS

C 1206 0800 8 008 1206007 11 A LAS EMPRESAS Y 172,011,000SERVICIOS DE
PRODUCCiÓN
Suministrar soporte técnico

C 1206 0800 8 008 1206007 11 812 24 horas y ampliación de 32,011,000base de datos sistema
AFIS apalancamiento
Renovación de la

C 1206 0800 8 008 1206007 11 805
suscripción de software 140,000,000jaspersft business
inteligence bi Drofesional

Bogotá, 17 de marzo de 2020.

Elaboró: Elizabeth Buitrago Castro - Profesional Universit
Revisó: María del Pilar Garzón Valle - Coordinadora GGF ,
Aprobó: Naslly Raquel Ramos Camacha - SecretariaGe
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